2094. Segurament devia ésser una butxaca on guardar-hi els rotllons (boles que es 
projectaven amb una ballesta rotllonera, de vegades escrit, per error, roldonera).
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Acta fuerunt hec Ilerde, anno, mensibus, diebus et loco predic-
tis, presente me dicto et infrascripto notario et testibus supradictis ac 
pluribus aliis in multitudine copiosa.2095 

170

1563, agost, 26. Lleida
Inventari. Inventari dels béns de Francesc Soler, doctor en decrets, 

degà, canonge i prebost de la seu de Lleida, trobats a l’entrada de 
la casa situada prop del Forn de la Suda de Lleida, al celler, a la 
sala, en dues cambres, a la cambra del “caragolet”, a la cambra o 
estudi de la reixa (on morí el degà), a la cambreta de la torre, al 
guarda-roba, en una altra cambra situada al cap de l’escala, a la 
cuina, al rebostet, en dues cambres més, a la cambra de la major-
dona, al pastador, a la cambra dels mossos, sobre el pastador, a les 
golfes, a la cambra del vi blanc i en dues botigues. S’inventarien 
també els béns seents o immobles.

 A* ACL. Justícia, capsa P7_M2_P4_C09. Número: 23. Un plec de dotze pàgines 
(de 32 cm per 22 cm); tres fulls dobles de paper, cosits amb el plec on hi ha 
l’encant (doc. 173). Paper en bon estat. Escriptura humanística, acurada. Fi-
ligrana d’una creu dins d’un òval o escut ametllat i, a sota, les lletres “CRF” 
(núm. 38).

+ Inventarium et encantus bonorum reverendi et magnifici domi-
ni Francisci Soler, Decretorum doctoris, quondam decani, canonici et 
prepositi ecclesie Ilerdensis.//

XXVIª augusti, MDLXIII.
Inventarium bonorum reverendi et magnifici domini Francisci 

Soler, decretorum doctoris, quondam decani, canonici et prepositi 
ecclesie Ilerdensis.

In nomine Domini, amen. Noverint universi quod anno a na-
tivitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo tercio, die vero 
vigesima sexta, mensis augusti, in mei notarii publici testiumque in-
frascriptorum presentia, personaliter constituti in civitate Ilerde mag-
nifici viri domini Hyeronimus Soler, decanus ecclesie Ilerdensis, heres 
testamentarius quondam reverendi et magnifici viri domini Francisci 
Soler, decretorum doctoris, decani et canonici dicte ecclesie, patrui sui, 
una cum venerabile viro domino Pascasio Marro, presbitero, vi\cario/ 

2095. Tota la resta del quadern és en blanc.
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perpetuo ecclesie oppidi de Adaguesca, Ilerdensis diocesis, prout de 
eorum universali herentia constat illius ultimo testamento, quod fecit 
et firmavit in dicta civitate Ilerde, apud me dictum et infrascriptum 
notarium, die nona presentium ac supradictorum mensis et anni, et 
Franciscus Soler, civis Ilerde, heres dicti quondam reverendi domini 
Francisci Soler, ex donatione et renuntiatione sibi facta per dictum 
dominum Pascasium Marro, mediante instrumento publico apud me 
eundem notarium infrascriptum die presenti et suprascripta recepto 
et testificato, asserentes se velle cum beneficio inventarii et non aliis, 
aliter nec alio modo hereditatem predictam adire et acceptare prou ut 
adiverunt et acceptarunt, citra tamen prejudicium iurium suorum que 
habent et habere pretendunt in dicta hereditate et bonis cum protes-
tatione expressa quod ultra vires hereditarias se obnoxios creditoribus 
fore nullatenus volebant sed iuris beneficio predicto gaudere facto per 
eos ac premisso hoc venerabili cru+cis signo processerunt ad dicte 
hereditatis singulorumque bonorum eiusdem inventarium seu repor-
torium recipiendum et habendum infrascriptum, ad omnes fraudis et 
suspitionis speciem tollendam et evitandam, super quibus omnibus 
et singulis requisiverunt sibi per me notarium infrascriptum unum et 
plura publicum et publica fieri atque confici instrumentum et instru-
menta, presentibus ibidem venerabilibus viris dominis Michaele Gibert, 
presbitero capellano Beate Marie Veteris ecclesie Ilerdensis, et Iacobo 
Busom, clerico beneficiato ecclesie parrochialis Sancti Ioannis Ilerde, 
pro testibus ad ista vocatis specialiter et assumptis; tenor autem dicti 
inventarii sequitur sub his verbis: